
 

 

 
 

Al sito Web – Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 

Agli atti 

 

 
Oggetto: GRADUATORIE  DEL PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO DELLE FIGURE PROFESSIONALI NECESSARIE ( ESPERTO E 
TUTOR)  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  
 

Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-558  
CUP: E34D24000900007  
TITOLO DEL PROGETTO: Strengthen your English  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0003140/U del 24/04/2024 13:16VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020;  

 PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014/2020;  

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 con il quale sono stati attivati progetti per 

i “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero”;  

 VISTA la Candidatura n. 1092844 inoltrata da questa Istituzione scolastica, in data 15/03/2024;  

 CONSIDERATO che con nota prot. n AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha comunicato che i progetti presentati da questa 

istituzione scolastica, collocati utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del 

Dirigente dell’Autorità di Gestione, sono stati formalmente autorizzati;  

 VISTE la Delibera num.38 del Collegio dei Docenti del 07/03/2024 e la Delibera num.17 del 

Consiglio di Istituto del 07/03/2024;.  

 VISTO il decreto prot. n. 2468 del 05/04/2024, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, con il quale 

il progetto è stato assunto al Programma Annuale;  

 VISTE le linee programmatiche del Piano dell’Offerta Formativa triennio 2022-2025; 

 VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti 

pubblici” pubblicate con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 2024;  

 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

 VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-
Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 

 VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento del 
modulo previsto   nel Piano Integrato;   

 VISTA la necessità di reclutare gli studenti destinatari dell’intervento formativo, ovvero 
del corso di formazione in aula in lingua straniera a sostegno delle attività di PCTO 
all'estero per le studentesse e gli studenti frequentanti gli istituti ad indirizzo tecnico e 
professionale 

 RILEVATO inoltre che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve 
avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

 VISTE le Linee guida e norme di riferimento. 

 CONSIDERATO che il progetto mira a sviluppare le competenze linguistiche in lingua 

inglese allo scopo di facilitare l’autonomia, l’integrazione , la socialità e lo spirito 

d’iniziativa delle studentesse e degli studenti, frequentanti gli istituti ad indirizzo tecnico e 
professionale , che intraprenderanno un successivo percorso di PCTO all’estero, obiettivo 

che rappresenta una dimensione fondamentale nel percorso di crescita e per le prospettive 
lavorative future; 

 TENUTO CONTO che il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per 

l’anno scolastico 2023/24, salvo proroghe da parte dell’autorità di gestione, attraverso azioni 



 

specifiche finalizzate al potenziamento degli apprendimenti e delle competenze linguistiche 

e di orientamento, in conformità alla Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea 

22 maggio 2018. 

 RILEVATO CHE la realizzazione del percorso didattico e formativo è ispirata all’utilizzo di 

metodologie didattiche innovative, che valorizzino l’apprendimento attivo e cooperativo, con 

particolare attenzione anche al benessere personale e alle relazioni e che le azioni da attuare 

sono volte a promuovere il protagonismo delle studentesse e degli studenti in situazioni 

esperienziali; 

 VISTO  l’Avviso di selezione prot. 2659   dell’11 aprile 2024 volto al reclutamento di n. 1 

Esperto madrelingua inglese e di n. 1 Tutor interno; 

 VISTE le domande di partecipazione pervenute nei termini; 

 VISTA la convocazione di apposita commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot.  

3126 del 24 /04/2024;    

 VISTO il verbale della commissione prot. 3133 del 24.04.2024 

 

DISPONE  

 
La pubblicazione delle seguenti  graduatorie allegate distinte a seconda della qualifica di “Esperto” e 
di “Tutor” . 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Dott.ssa Antonella Vairo 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Matteotti – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21032 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 
 

  

 

Allegato  Graduatorie  

 

 

 

Graduatoria ESPERTO 

Candidato Titolo 

d’accesso 

Attività di docenza 

in progetti analoghi 

(FSE)  

Attività di docenza 

in progetti diversi 

dai PON FSE in 

Istituti di istruzione 

sec. di 2^ grado di 

minimo 20 ore 

ciascuno 

Attività di docenza 

in progetti diversi 

dai PON FSE in 

Istituti di istruzione 

sec. di 1^ grado di 

minimo 20 ore 

ciascuno 

Certificazioni 

linguistiche  

TOTALE 

Roberts Kelly Joseph 8 30 15 5 5 63 

 

 

 

 

 

 

mailto:sais01300n@istruzione.it
mailto:sais01300n@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 

 
I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Matteotti – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21032 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 
 

  

 

 

 

Graduatoria TUTOR 

Candidato Titolo 

d’accesso 

Corso di perfezionamento 

e/o 

formazione/aggiornamento 

biennale 

Master 

di 1° o 

2° 

livello 

60 CF 

Attività 

di 

docenza 

in 

progetti 

analoghi 

(FSE) 

min. 30 

ore a 

modulo 

Attività di 

tutoraggio 

in progetti 

diversi dai 

PON FSE 

in Istituti 

di 

istruzione 

sec. di 2^ 

grado di 

minimo 20 

ore 

ciascuno 

Certificazioni 

ICT 

Certificazioni 

linguistiche  

Abilitazione 

all’insegnamento 

Corsi di 

formazione 

per la 

didattica 

non 

inferiori a 

25 ore  

TOTALE 

Prisco 

Chiara 

6 3 6 30 15 3 3 2,5 7,5 76 

Pasquale 

Maria 

Rosetta 

8 3 3 30 10  5 2,5 7,5 69 

Cozzi 

Giovanna 

4  6  5 3  2,5 5 25,5 

Il Dirigente  

Dott,ssa Antonella Vairo 

mailto:sais01300n@istruzione.it
mailto:sais01300n@pec.istruzione.it

		2024-04-24T13:00:11+0200
	ANTONELLA VAIRO


		2024-04-24T13:00:11+0200
	ANTONELLA VAIRO




